Gloria tibi, trinitas
 aequalis una deitas,
 Sit ante cuncta saecula
 et nunc et in perpetuum.

D I. 51. Vergl. ferner Nro. 431.

121. In quadragesima, ad completorium.

Christe, qui lux es et dies,
 noctis tenebras detegis,
 Lucisque lumen crederis,
 lumen beatum praedicans:

2 **P**recamur, sancte domine,
 defende nos in hac nocte,
 Sit nobis in te requies,
 quietam noctem tribue.

3 **N**e gravis somnus irruat,
 nec hostis nos subripiat,
 Nec caro illi consentiens
 nos tibi reos statuat.

4 **O**culi somnum capiant,
 cor ad te semper vigilet:
 Dextera tua protegat
 famulos, qui te diligunt.

5 **D**efensor noster, aspice,
 insidiantes reprime,
 Guberna tuos famulos,
 quos sanguine merceus es.

6 **M**emento nostri, domine,
 in gravi isto corpore:
 Qui es defensor animae,
 adesto nobis, domine.

Clicht. 26. Exposit. Blatt 6^b. Hymni 1513 Blatt 11, mit der Doxologie Nro. 1. D I. 33. Grimm Nro. XVI: 1.1 die, 1.4 beatis, 2.2 d. nocte ac die, 3.3 nec illi consentiat, 4.2 e. f. a. t. Thom. 423, mit der Doxologie Nro. 1, Vers 1.2 detegens, 1.3 lucifer lucem proferens, 1.4 vitam beatam, 2.3 ut sit, 3.2 ne, 3.3 ne consentiat, 3.4 et ne nos reos st., 6.2 in isto gr. M I. 92: 1.3 lucifer lumen proferens, 1.2, 4.1 und 3.3 wie Thom., 4.2 wie Grimm, aber vigilat. Vergl. ferner Nro. 435.

122. In tempore paschali, ad completorium.

Iesu, salvator saeculi,
 verbum patris altissimi,
 Lux lucis invisibilis,
 custos tuorum pervigil,

2 **T**u fabricator omnium,
 discretor atque temporum,
 Fessa labore corpora
 noctis quiete recrea.

3 **T**e deprecamur supplices,
 ut nos ab hoste liberes,
 Ne valeat seducere
 tuo redemptos sanguine.

4 **U**t dum gravi in corpore
 brevi manemus tempore,
 Sic caro nostra dormiat,
 ut mens soporem nesciat.

5 **S**it, Christe rex piissime,
 tibi patrique gloria,
 Cum spiritu paraelito
 et nunc et in perpetuum.

Hymni de tempore et de sanctis in metra noviter redacti Saeverie M. cccc. lxxvii. 1. Blatt xv. Exposit. Blatt 61, Clicht. 37^b, Cass. 235 und Thom. 421 ohne die Doxologie. M I. 399 steht ein Hymnus pro defunctis, der aus den ersten 3 Strophen unseres Hides, mit der Doxologie Nro. 11, besteht, aber anfängt:

Iesu redemptor saeculi.

Der 3. und 1. Vers der 2. Strophe lauten:

Fessas labore recipie
 animas clementissime,

und 3.2 ut eas, 3.3 seducere.

123. De ecclesiae dedicatione.

- C**hriste emetorum dominator aetnae,
patris aeterni genitus ab ore,
Supplicium vota pariter ac hymnum
cerne benignus.
- 2 Cerne, quod puro deus in honore
plebs tua supplex resonet in aula,
Anno cuius redeunt colenda
tempore festa.
- 3 Haec domus rite tibi dedicata
noscitur, in qua populus saeratum
Corpus assumit, bibit et beatum
sanguinis hauritum.
- 4 Hic sacrosancti laticeas veteras
diluunt culpas, perimuntque noxas
Chrismate vero genus et creatur
christicolarum.
- 5 Hic salus agris, medicina fessis,
lumen orbatis, veniaque nostris
Fertur offensis, timor atque moror
pellitur omnis.
- 6 Dæmonis faeva perit hic rapina,
pervicax monstrum pavet, et retenta
Corpora Inquens fugit in remotas
ocycus umbras.
- 7 Hic locus nempe vocitatur aula
regis aeterni, niveaque caeli
Porta, quae sanctos patriam petentes
accipit omnes.
- 8 Turbo quam nullus quatit, aut vagantes
dirunt venti, penetrantque nimbi,
Non tetris lædit picens tenebris
tartarus horrens.
- 9 Quæsumus ergo, deus, ut sereno
annuas vultu, famulos gubernans,
Qui tui summo celebrant amore
gaudia templi.
- 10 Nulla nos vitæ crucient molesta,
sint dies læti placidæque noctes,
Nullus ex nobis pereunte mundo
sentiat ignes.
- 11 Haec dies, in qua tibi consecratam
conspicis aulam, tribuat perenne
Gaudium nobis, vigeatque longo
temporis usu.
- 12 Gloria summum resonet parentem,
gloria natum, pariterque sanctum
Spiritus dulci modulemur hymno
omne per ævum.

Cast. 250. Daselbst 9,2 animas, und am Raude zu 2,3,4 Anna cuius revehant colendum tempora festum, zu 3,3 beati, zu 4,3 ut creetur, zu 7,2 immensi, zu 7,3 vitæ für sanctos, zu 10,1 cruciet molestas. D L. 107: 2,2 resonat, 2,3 und 4, 3,3 und 4,3 wie Cast. am Raude, 11,2 aram. Vergl. ferner Nro. 133.

124. In dedicatione ecclesiae vel altaris

et anniversarii eorundem.

- U**rbis beata Ierusalem, dicta pacis visio,
quæ construitur in caelis vivis ex lapidi-
bus,
et angelis coornata ut sponsata comite.
- 2 Nova veniens e caelo nuptiali thalamo
præparata, ut sponsata copuletur domino,
plateæ et muri eius ex auro purissimo.
- 3 Porta nitent margaritis alytis patentibus,
et virtute meritorum illuc introducitur
omnis, qui ob Christi nomen hic in mundo
premitur.
- 4 Tunctionibus, pressuris expositi lapides
suis coaptantur locis per manum artificis,
disponuntur permanfuri sacris aedificiis.
- 5 Angularis fundamentum lapis Christus mis-
sus est,
qui compage parietis in utroque nequitur,
quem Sion sancta suscepit, in quo credens
permanet.
- 6 Omnis illa deo sacra et dilecta civitas
plena modulis et laude et canore iubilo
trimm demum micumque cum favore prædicat.

7 **H**oc in templo, summe deus, exoratus ad-
veni,
et elementi bonitate precum vota suscipe,
largam benedictionem hic infunde iugiter.

8 **H**ic promereantur omnes petita accipere,
et adepta possidere cum sanctis perenni-
ter,
paradisum introire translati in requiem.

Baseler Breviarium Blatt 15^b, wo die Ueberschrift hergenommen ist, die ersten vier Strophen ad vesperas et ad nocturnum, die andern vier ad laudes, jeder Theil mit der Doxologie Nr. 4. Auch die Exposit. Blatt 17 gibt das Lied in zwei Theilen, setzt aber die dritte Strophe nach der vierten, 3,3 in hoc mundo, 4,1 tonsionibus, 1,2 suisque apt.—manus, 5,3 sancta syon, 8,1 acquirere. Hymni 1513 Blatt 76, ungeteilt, auch 3 nach 1, Doxologie Nr. 4, Vers 1,3 coronata, 2,3 et plat., 4,3 suisque apt.—manus, 5,3 sancta syon. Clicht. 11^b ebenfalls ungeteilt, ohne Doxologie, 1,3 coronata, 3,3 hoc für hic, 4,1 tons., 1,2 manus, 5,1 angulare, 5,2 parietum. M I. 319, mit der Doxologie Nr. 4, Vers 1,3 velut sponsa nobilis, 6,1 grata für sacra, 6,2 canoro, 6,3 ser-vore, 8,1 hinc. D I. 239, wo die Lesarten vieler älteren Drucke angegeben sind. Wegen Rb vgl. Nr. 651 und 652.

125. In natali plurimorum martyrum, ad vesperas.

Sanctorum meritis inelyta gaudia
pangamus focii, gestaque fortia,
Nam gliscit animus promere cantibus
victorum genus optimum.

2 **H**i sunt, quos retinens mundus inhorruit,
ipsum nam sterili flore peraridum
Sprevere penitus teque secuti sunt,
rex, Christe, hunc caelitus.